
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
7 maart 2007, nr. TRCJZ/2007/817,
houdende wijziging (36) van de Rege-
ling beperkingsgebieden bluetongue 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEU L 327), en artikel 10, eerste lid,
van richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEU L 224);
Gelet op de artikelen 17, 18, 29, 30, eer-
ste en derde lid, en 31 van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperkingsgebieden blue-
tongue 20061 wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel j
door een puntkomma, een onderdeel
toegevoegd, luidende:
k. jonge geit: geit, niet ouder dan 8
weken en bestemd voor de slacht.

B
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Na het eerste lid wordt een lid toege-
voegd, luidende:

Het verbod, bedoeld in artikel 4, eer-
ste lid, is niet van toepassing op het
vervoer van jonge geiten naar een
slachthuis in Spanje, mits:

1. 

2. 

2. 

wordt voldaan aan bijlage II, onder-
deel A, bij beschikking 2005/393/EG;

het land van bestemming vooraf-
gaand aan het vervoer het vervoer heeft
goedgekeurd, en

doorvoer door Frankrijk plaatsvindt,
waarbij Frankrijk voorafgaand aan de
doorvoer de doorvoer heeft goedgekeurd.

C
Artikel 11, tweede lid, komt te luiden:

Het verbod, bedoeld in het eerste lid,
is niet van toepassing, mits:

voldaan is aan artikel 10, eerste lid,
onderdeel b, onderdelen i tot en met iv, en

de eigenaar of exploitant van het
bedrijf waar de herkauwers worden aan-
gevoerd er zorg voor draagt dat de
betreffende herkauwers niet worden
afgevoerd van dat bedrijf, tenzij het
betreft afvoer naar een:

slachthuis of een in Nederland gele-
gen bedrijf;

derde land;
in Spanje gelegen slachthuis voor

zover het betreft het vervoer van jonge
geiten, mits is voldaan is aan artikel 10,
tweede lid.

D
Artikel 11a wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘artikel 10,
onderdeel i,’ vervangen door: artikel 10,
eerste lid, onderdeel i,.

In het vijfde lid wordt ‘Artikel 10,
onderdelen ii tot en met iv,’ vervangen
door: Artikel 10, eerste lid, onderdelen
ii tot en met iv,.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 7 maart 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 16 februari 2007 (Stcrt. 36).

i. 

ii. 

iii. 

2. 

a. 

b. 

1°. 

2°. 
3°. 

1. 

2. 

Toelichting

Bij onderhavige wijziging wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: de regeling) gewijzigd.
   Gelet op welzijnsproblemen die zijn
ontstaan bij het houden van jonge geiten
in het 20-kilometer gebied en mede
gelet op het feit dat Spanje een afzet-
markt voor deze dieren kent, wordt
vervoer vanuit het 20-kilometer thans
onder voorwaarden toegestaan. Met de
wijziging van artikel 10 van de regeling
wordt het mogelijk jonge geiten vanuit
het 20-kilometer gebied via Frankrijk
naar Spanje te vervoeren. Als voorwaar-
de voor het vervoer geldt dat overeen-
komstig bijlage II, onderdeel A, van
beschikking 2005/393/EG wordt gehan-
deld. Daarnaast dienen voorafgaand aan
het vervoer zowel Spanje als Frankrijk
daarmee te hebben ingestemd. Uit bilate-
rale contacten met deze landen is geble-
ken dat beide landen in principe geen
beletsel zien tegen deze transporten.
   Ingevolge de wijziging van artikel 11
van de regeling mag het vervoer van
jonge geiten die vanuit het 20-kilometer
gebied naar een bedrijf in het beper-
kingsgebied zijn vervoerd, tevens plaats-
vinden naar een slachthuis of bedrijf in
Spanje. Ook dan zijn de voorwaarden
uit artikel 10 van toepassing.
   Overigens is de regelgeving inzake
transport van dieren ook voor onderha-
vig vervoer onverkort van toepassing.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 7 maart 2007, nr. 47 / pag. 9 1


